П Р О Т О К О Л

27 сентября 2024 года                 г. Навашино                  № 3

Заседания Попечительского совета

при ГБУ «Навашинский ПНИ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Содействие в организации межведомственного взаимодействия в целях

повышения качества предоставляемых социальных услуг.

2. Содействие в работе Школы православного просвещения граждан.

3. Организация инновационных форм работы.

На заседании присутствовали:

Председатель

Попечительского совета:

Колпакова Елена Васильевна

- заместитель главы администрации,

почетный гражданин городского округа

Навашинский

Заместитель председателя

Попечительского совета:

Мичурина Елена Олеговна

- директор воскресной школы

Православного прихода церкви в честь

Воздвижения Креста Господня

с.Б.Окулово

Члены

Попечительского совета:

Скворцова Серафима Алексеевна

- заместитель председателя Навашинской

районной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

Пестрякова Вера Михайловна - ветеран труда, бывший начальник

хозяйственного отдела и и.о. директора

ГБУ «Навашинский ПНИ»

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: Федорова Елена Николаевна–директор ГБУ «НавашинскийПНИ».

По 1 вопросу слушали: Федорова Е.Н. – директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в течение квартала проживающие интерната присутствовали на

различных городских мероприятиях: осенний фестиваль–ярмарка владельцев

личных приусадебных хозяйств, садовых и приусадебных участков «Навашинские

осенины», организовали  выставку-продажу изделий, изготовленных

сотрудниками учреждения совместно получателями социальных услуг - все

собранные средства от реализации изделий (всего около 11 тыс. руб.) были

отправлены на нужды специальной военной операции, а так же приняли участие в

мероприятиях посвященных дню города Навашино. В рамках взаимодействия с

ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ» ПСУ проходили диспансеризацию и вакцинацию

против гриппа.

Решили: Участие в таких мероприятиях очень важно для повышения качества

предоставляемых социальных услуг. Необходимо продолжить оказывать

содействие в данном направлении.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: Федорова Е.Н. – директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в целях православного просвещения граждан на церковные

праздники приглашались: Иерей Димитрий Порынов - настоятель Храма

Воздвижения Креста Господня и Казанской иконы Божией Матери с. Большое

Окулово (Крестовоздвиженский храм) и Дяур Андрей Николаевич - настоятель

Церкви в честь Преподобного Сергия Радонежского. Так же была организована

поездка на экскурсию в Троицкий и  Спасо-Преображенский монастыри

г. Мурома.

Решили:Духовно-просветительская беседа со священнослужителями

необходима для поддержания психологического состояния ПСУ.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: Федорова Е.Н. – директор ГБУ «Навашинский ПНИ»

сообщила, что в учреждении постоянно внедряются новые формы работы,

последней из которых была «Почетные граждане города - связь поколений»,

направленная на расширение знаний по истории города через достижения людей и

воспитания чувства гордости за свой край, своих земляков.

Решили: Знания по истории города и достижения людей, проживающих в нем

необходимы для всестороннего развития ПСУ.

Внести предложения по внедрению новых форм для их дальнейшей реализации.

Голосовали: «за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского совета  __________________ Е.В. Колпакова

Ответственный секретарь ______________________________ Е.В. Морозова